N 6

Ac-

(a) Lib. XXX. c. 1. (b) Lib. VII. c. 21.

(c) Lib. II. c. 20.

Accurrior est (d) *Libanius* qui dicit à Dario & Xerxe simul abfumtos esse decem annos, in bello in Græciam adparando, licet non prorsus reſt suppetut; quoniam à pugna *Marathonia* ad *Salaminiam*, quæ commissa est anno primo Olympiadis LXXV. ferè anno peracto, postquam Xerxes Sufis movit, sunt tantum decem anni elapsi.

Hinc appetat *Pythagoram* & *Platonem*, qui antiquiores fuisse Osthanæ, & in itineribus suis cum Magis versati fuerant, eorum disciplinarum intima non penetraverunt; vel, quod cautores effent, quæ de iis norant non vulgasse, nisi ea immiscendo illis quæ sibi propria esse volebant.

Plinius, post verba allata, subdit: hic maximè Osthanæ ad rabiem, non axidatatem modò scientia ejus Græcorum populos egit. Recipit Goëticam Magiam, cuius imperitos fuisse Magos prodiderat scriptor (e) libri, qui *Magorum* inscriptus fuit. *Minucius Felix* (f) honorificentius de eo loquitur, atque eum fuisse Magorum eloquio & negotio primum, verum Deum meritâ Majestate profecutum, & Angelos veri Dei adfistere novisse, aliquæ similia.

Ab Osthanæ, ut diximus, eruditio Persarum adlata fuit in Græciam; ideoque corum nomina, qui ei apud Persas posse adiiciuntur, ulterius non inquiremus.

(d) *Ex Banianus*. (e) *Diss. Laert. in Proem.* (f) *Apollonius*.

CAPUT IV.

De institutione Magorum.

APUD Persas, quicunque litteras profitebantur vocabantur *Magi*. (†) *Laertius in Proemio*: *Philosophiae rem ipsam à barbaris capisse quidam admirant*; esse etenim apud Persas *Magos*, apud *Babylonios* & *Alyrios Chaldeos*, apud *Indos Gymnopophilas*; apud *Celtas sen Gallos Druidas* & *Semnotheos dictos*, ut ait *Aristoteles in Magico*, & *Sotion in vigesimo tertio successionis libro*. Sed cum præcipuum Magorum studium ac munus circa Theologiam & Religionis ritus versaretur, *Magus* frequentius dicitur esse *Sacerdos*. Inter Persas, (a) ait *Porphyrius*, *Sapientes*, qui *Numinis contemplationem ac cultui addicti erant, vocabantur *Magi*; atque hec est vocis, eorum *Dialectio*, significatio. *Apuleius Apol.* (b) I. *Perfumaria lingua Magus est*, qui nostræ *Sacerdos*. *Hesychius*: *Māyār*, τὰ θυσίαν νέα δεῖπνον ἡγιεῖσθαι οἱ Μάγοι: *Magum*, *pium* & *Theologum* & *Sacerdotem Persæ* vocant.*

A Zoroastre, cùm primùm instituerentur, ita adpellatos quidam existimant. *Suidas*, in voce *Zoroastres*, ait hunc ἀρχαῖα οὐρανὸς Μάγων, initium dedisse *Magorum* nomini. Alii deducunt hoc nomen à *Mog* (c) quod Zoroastris proprium nomen fuerit; (d) alii à *Mise-gušč*, hoc